Российская Федерация

Администрация

Божковского

 сельского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2019                                        №98                                   х.Божковка

Об организации площадок для запуска

фейерверков на территории Божковского

сельского поселения

В  соответствии требованиями Постановления Правительства РФ от 22 декабря 2009 г. N 1052 « Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», с учетом требований Решения комиссии таможенного союза от 16 августа 2011 года №770 «О  принятии технического регламента Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий», а также  Постановления Администрации Божковского сельского поселения от 17.12.2019 г. №97  «О мерах по усилению пожарной безопасности Божковского сельского поселения в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников   2019 - 2020 годов», с целью обеспечения безопасности в период 2019 – 2020 года празднования Новогодних и Рождественских праздников, руководствуясь ст.33 Устава муниципального образования «Божковское сельское поселение», Администрация Божковского сельского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить специализированные площадки, предназначенные  для запуска фейерверков по следующему адресу:

- х.Божковка, на расстоянии 70м на юг от дома №25 по ул.Заречная;
-п.Тополевый, на расстоянии 35м на север от ПЧ 208;
-х.Чернецов, на расстоянии 100м на юго-восток от СДК.
Безопасное расстояние  от мест фейерверка  до здания и зрителей  определить с учетом требований максимального радиуса опасной зоны ( с использованием  пиротехнических изделий III класса опасности – не менее 30 метров)

2.Назначить ответственным за организацию и обустройство площадок ведущего специалиста ГО и ЧС  А.В.Леплявкину.
 3.При обустройстве площадок учесть  следующие требования пожарной безопасности:

- предусмотреть места для зрителей с наветренной стороны;

- места для фейерверков  отгородить и оснастить первичными средствами пожаротушения;

- после использования пиротехнических изделий осмотреть и очистить территорию от отработанных, несработавших пиротехнических изделий и их опасных элементов.

- рекомендовать жителям Божковского сельского поселения применять пиротехнические изделия  только на специализированных площадках.

4. Настоящее постановление вступает в  законную силу с момента официального обнародования на информационных стендах Божковского сельского поселения,  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста ГО ЧС Администрации Божковского сельского поселения А.В.Леплявкину.
Глава Администрации

Божковского сельского поселения                                         В.Д.Гуцалюк